
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 52 del 28-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  52   Del  28-08-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 294 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: Nomina  Dr. Carlo Colangeli  - Via Gregorovius n.40- PG-  per 

l'attività di sorveglianza sanitaria e Medico Competente ai 

sensi del D.Lgs. 81/08 e smi,l, e  Dr. Alfredo Orlandi- Via Fermi 

n.19/21  62010 Pollenza (MC) quale   Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai fini della valutazione 

dello stato di applicazione del D.Lgs. 81/2008 in tema di 

sicurezza nei luoghi di lavoro,  per i dipendenti del proprio 

settore di cui la sottoscritta è nominata Datore di lavoro. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno ventotto del mese di agosto, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Richiamata: 

- la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato     Documento unico di programmazione  per gli esercizi finanziari 

2020/2022, n. 5 del 15/06/2020; 

 

-la delibera del Consiglio comunale, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020/2022 n. 15 del 

15/06/2020; 

 

Considerato che con determine dell’UTC  n. 121 del 06/04/2020 è stata affidata   

l’attività di sorveglianza sanitaria e Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 81/08 e 

smi  al Dr. Carlo Colangeli con sede dello studio in Via Gregorovius n.40 06100 

Perugia (PG), C.F.: CLNCRL49H024478I, P.IVA 01945890547, per l’anno 2020 e 

per la somma complessiva  di € 4.167,02,   per i dipendenti e incaricati comunali; 

 

-Considerato che con determine dell’UTC  n. 123 del 09/04/2020 è stato  affidato 

l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai fini 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 52 del 28-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

della valutazione dello stato di applicazione del D.Lgs. 81/2008 in tema di sicurezza 

nei luoghi di lavoro, per l’anno 2020 al Dott. Alfredo Orlandi con sede in Via Fermi 

n.19/21 – 62010 Pollenza (MC) – P. IVA 01076140431, per un importo 

complessivo di 1.141,92 Iva e cassa previdenziale incluse; 

 

 

Preso atto che nello specifico, l’art.18 del citato D.Lgs n.81 dispone che: “Il datore di 

lavoro, che esercita le attività di cui all’articolo 3, e i dirigenti, che organizzano e 

dirigono le stesse attività secondo le attribuzioni e competenze ad essi conferite, devono 

nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 

previsti dal presente Decreto Legislativo; 

 

Accertata l'impossibilità oggettiva di avvalersi del personale dipendente dell’Ente per 

lo svolgimento dell'incarico per mancanza delle qualificazioni professionali specifiche 

richiesta dalla normativa, e pertanto, risulta necessario il ricorso a persona esterna in 

possesso dei requisiti di cui all'art. 32 del D.Lgs 81/2008; 

 

Considerata la necessità di confermare l’individuazione,  anche da parte della  

sottoscritta Responsabile nominata  datore di lavoro  del  personale della propria area 

di appartenenza ,  dei   suddetti professionisti i quali hanno confermato la disponibilità 

, considerato che da anni sono stati incaricati da parte del Comune di Serravalle di 

Chienti  e   riconfermati per l’anno 2020   da parte del Responsabile del Servizio 

Area Tecnica comunale; 

 

Considerato che il presente atto non comporta ulteriore impegni  di spesa in quanto  

già  quantificati  ed impegnati da parte del Responsabile dell’Area Tecnica con le 

sopra dette determine e per tutte le unità lavorative del  Comune di Serravalle di 

Chienti; 

 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato;  

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. Di  confermare  lo stesso  professionista, già  incaricato da parte del 

Responsabile dell’UTC, per l’attività di sorveglianza sanitaria e Medico 

Competente ai sensi del D.Lgs. 81/08 e smi,l, il  Dr. Carlo Colangeli con 

sede dello studio in Via Gregorovius n.40 06100 Perugia (PG), C.F.: 

CLNCRL49H024478I, P.IVA 01945890547, per l’anno 2020, anche per i 

dipendenti della propria area di appartenenza ; 

 

3. Di confermare  lo stesso  professionista, già  incaricato da parte del 

Responsabile dell’UTC,  per  l'incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai fini della valutazione dello stato di 

applicazione del D.Lgs. 81/2008 in tema di sicurezza nei luoghi di lavoro, il  

Dott. Alfredo Orlandi con sede in Via Fermi n.19/21 – 62010 Pollenza (MC) 



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 52 del 28-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

– P. IVA P. IVA 01076140431, per l’anno 2020, anche per i dipendenti della 

propria area di appartenenza ; 

 

 

4. Di prendere atto che il presente atto non  comporta ulteriore impegni di 

spesa in quanto già assunti per tutte le unità lavorative,  da parte del 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale con determine n. 121 del 

06/04/2020 e n. 123 del 09/04/2020 a cui il presente atto viene trasmesso per 

conoscenza; 

 

 

5. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno 

pubblicati, sull’Albo pretorio online del Comune Serravalle di Chienti, ai 

sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione, viene trasmessa ai suddetti 

Dottori incaricati   per i conseguenti adempimenti. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 01-09-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


